

Urząd Miasta Poznania
Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu
Nr sprawy: ZOU-XII.271.76.2019.MA
UID: 1862100

Poznań, 16 maja 2019 r.

Uczestnicy postępowania

Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami, w postępowaniu prowadzonym w trybie zamówienia na usługi społeczne w przedmiocie **Adaptację, zagospodarowanie i udostępnianie zwiedzającym Kaponiery Kolejowej w Poznaniu.**

Pytanie nr 1

Proszę o kwestii nie sumowania się doświadczenia konsorcjantów - czyli rozumiem, że jeden z konsorcjantów ma okazać się pełnym doświadczeniem, niezależnie czy to właśnie on staje do konkursu?

Pytanie nr 2

Czy dobrze rozumiem, że jeśli konsorcjant udzielający doświadczenia nie staje do konkursu powinien on wystawić pismo o udostępnieniu zasobów, a składający odertę winien go wykazać w ofercie i oświadczeniu?

Pytanie nr 3

Podali Państwo kwotę 23% VAT - a jak wygląda to w przypadku firmy zwolnionej podmiotowo z VAT (artykuł 113 ustawy o VAT). w praktyce winna ona nie obliczać VAT na fakturze, gdyż w praktyce to ona jest końcowym płatnikiem podatku Vat.

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2

Wykonawcy zakładają konsorcjum, by wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku, niezależnie od tego czy konsorcjant jest w konsorcjum liderem czy partnerem, doświadczeniem w przedmiotowym postępowaniu musi wykazać się wyłącznie jeden z konsorcjantów. Wówczas Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw wykluczenia (załącznik nr 2 do SIWZ) składa każdy konsorcjant oddzielnie lub jedno wspólnie wypełnione dla obu konsorcjantów, podpisane przez pełnomocnika. Ofertę podpisują obaj konsorcjanci lub pełnomocnik.

Jeżeli natomiast ofertę składa Wykonawca samodzielnie, a jedynie korzysta z potencjału podmiotu trzeciego w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, należy taki Podmiot wymienić w pkt 6 Formularza oferty oraz załączyć do oferty wypełniony i podpisany przez ten Podmiot załącznik nr 3 do SIWZ – Oświadczenie o udostępnieniu zasobów. Taki Podmiot nie jest członkiem konsorcjum.

Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie zamówienia na usługę społeczną, a nie jak wskazuje Wykonawca, w trybie konkursu.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Jeżeli Wykonawca uprawniony jest do naliczania innej stawki podatku VAT lub jest z niego zwolniony, w Formularzu oferty należy w dowolnym miejscu ten fakt zaznaczyć. W przypadku zwolnienia z podatku VAT, należy w Formularzu oferty w pozycji cena brutto wpisać wartość netto.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Dodatkowo, działając na podstawie pkt II.2 SIWZ, Zamawiający zmienia treść pkt IV.2, IV.3 SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu, które otrzymują brzmienie:

"2. Termin i miejsce składania ofert

- 1) Oferty należy składać do dnia **20 maja 2019 r. do godz. 10:00.**
- 2) Wymagane jest złożenie oferty w opakowaniu uniemożliwiającym jej odczytanie przed otwarciem, zaadresowanie na Urząd Miasta Poznania, Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu, pl. Kolegiacki 17, 61 – 841 Poznań pok. 152 i oznaczenie nazwą, adresem Wykonawcy oraz hasłem:

„OFERTA ZOU-XII.271.76.2019.MA – Kaponiera Kolejowa”

Nie otwierać przed 20.05.2019 r. godz. 10:15

- 3) Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone na zasadach określonych ustawą.

3. Termin i miejsce otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20 maja 2019 r. o godz. 10:15.**

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17, w pok. nr 154.

Otwarcie ofert jest jawne.

Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców."

Pozostałe zapisy SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie.

Powyższą zmianę należy uwzględnić przy składaniu ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Katarzyna Woźniak

STARSZY SPECJALISTA

Małgorzata Abramczyk